
ABSTRAKT

Bakalářská práce je zaměřena na idoly dětí školního věku. Pro zkoumání jsem si vybrala 

jednu základní školu, ve které jsem žákům z prvního (3. tř.) a druhého (7.tř.) stupně 

položila úkol, aby si vybrali idol ženy a idol muže, jejichž plakáty by si pověsili nad 

postel. Získané volby jsem dělila do kategorií podle reálné blízkosti – na blízké, slavné 

a fiktivní osoby a podle osobní kvality – charakter, nadání a vzhled, včetně jejich 

kombinací. Takto jsem zjišťovala, jak tyto kombinace korelují s věkem a genderem. 

Některé výsledky nebyly dostačující, a tak jsem zavedla kombinaci věku a genderu. Na 

těchto empirických základech jsem postavila bakalářskou práci a všechny budoucí 

závěry z nich vycházející. Mezi ně patří například, je-li nějaká kategorie více vybírána 

dívkami či hochy, jaký vývoj ve výběru a odůvodnění volby nastal za 4 roky, vyvíjí se 

výběrem idolů dívky jinak než chlapci, může být nějaká kategorie věkem úplně 

opomíjena, souvisí dívčí a chlapecká role s určitou volbou?

Klíčová slova: idol, idolizace, mladší školní věk, starší školní věk, vývoj, gender


